22 Periodo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

Unidade

Sigla

Componente Curricular

Professor(a)

Local

Alunos

07:10-08:00

08:00-08:50

08:50-09:40

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

IME

CALC2A

Calculo 2A

CAA

PE

Probabilidade e Estatistica A

CAA

AL

Algebra Linear

CAA

13:10-14:00

14:00-14:50

14:50-15:40

16:00-16:50

CALC2A

AL

CALC2A

AL

FIS|

Fisica |

CAA

FISE |

Fisica Experimental |

Vice-Diretor

CALC2A

Reserva da sala CA A pelo horario de integragdo turno vespertino 13h10 - 18h30

16:50-17:40

17:40-18:30

FIS|

FIS|

No lugar de DesMaq (C) ofertar turma extra de DesTeq

42 Periodo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

Unidade

Sigla

Componente Curricular

Professor(a)

Local

Alunos

07:10-08:00

08:00-08:50

08:50-09:40

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

IME

CN

Calculo Numérico

CAA

IF

FIS Il

Fisica Il

CAA

FISE Il

Fisica Experimental Il

Vice-Diretor

DIN

Dindmica

CAA

13:10-14:00

14:00-14:50

14:50-15:40

16:00-16:50

16:50-17:40

17:40-18:30

REMA1

CN

FIs

DIN

REMA1

CN

FIs

DIN

ECCA

REMA |

Resisténcia dos Materiais 1

CAA

62 Periodo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

Unidade

Sigla

Componente Curricular

Professor(a)

Local

Alunos

07:10-08:00

08:00-08:50

08:50-09:40

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

EM

13:10-14:00

14:00-14:50

14:50-15:40

16:00-16:50

16:50-17:40

ECCA

EM

Estruturas Metalicas

ARIOVALDO FERNANDES DE ALMEIDA

U, FTeaio

40

17:40-18:30

82 Periodo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

07:10-08:00

08:00-08:50

08:50-09:40

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

13:10-14:00

14:00-14:50

14:50-15:40

16:00-16:50

16:50-17:40

17:40-18:30

Unidade

Sigla

Componente Curricular

Professor(a)

Local

Alunos

102 + Optativas

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

07:10-08:00

08:00-08:50

08:50-09:40

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

13:10-14:00

14:00-14:50

14:50-15:40

Sabado

Unidade

Sigla

Componente Curricular

Professor(a)

Local

Alunos

16:00-16:50

16:50-17:40

17:40-18:30

Assfalk - Robética - Sala de aula e Lab. Informatica

Amanda - Tépicos 1 - Materiais Compdsitos Poliméricos - Pré requisito em Ciéncias dos Materiais

Adriano - Topicos 1 - Laboratério de Inovagdo e Automagéo - Pré requisito em Introducédo a Computagéo



mailto:amanda.albertin@ufg.br
mailto:gino@ufg.br
mailto:amanda.albertin@ufg.br
mailto:assfalk@ufg.br
mailto:lqmoreira@ufg.br
mailto:aanascimento@ufg.br
mailto:ariovaldoalmeida@ufg.br
mailto:carlosav@ufg.br
mailto:carlosav@ufg.br
mailto:fpmariano@ufg.br
mailto:sigeojr@ufg.br
mailto:kleberfig@ufg.br
mailto:danielcunha@ufg.br
mailto:kleberfig@ufg.br
mailto:daniel.souza@ufg.br
mailto:jpsfonseca@ufg.br
mailto:ademyr_goncalves_oliveira@ufg.br
mailto:ademyr_goncalves_oliveira@ufg.br
mailto:lqmoreira@ufg.br
mailto:fpmariano@ufg.br
mailto:aanascimento@ufg.br
mailto:amanda.albertin@ufg.br
mailto:lqmoreira@ufg.br
mailto:lqmoreira@ufg.br
mailto:assfalk@ufg.br
mailto:gino@ufg.br
mailto:ademyr_goncalves_oliveira@ufg.br
mailto:adriano@ufg.br
mailto:lqmoreira@ufg.br

