

2º Período	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		Unidade	Sigla	Componente Curricular	Professor(a)	Local	Alunos					
07:10-08:00									CALC2A	Cálculo 2A		CAA	50					
08:00-08:50	DESMAQ (A)		DESMAQ (B)					IME	PE	Probabilidade e Estatística A		CAA	50					
08:50-09:40									AL	Algebra Linear		CAA	50					
10:00-10:50								IF	FIS I	Física I		CAA	50					
10:50-11:40									FISE I	Física Experimental I		Vice-Diretor	2 - 20					
11:40-12:30								EMC	CM	Ciência dos Materiais	AMANDA ALBERTIN XAVIER DA SILVA	CAA	50					
									DESMAQ	Desenho de Máquinas	GINO BERTOLUCCI COLHERINHAS	Lab.	2 - 15					
13:10-14:00	PE	CM	PE	CM	FIS E I(A/B)													
14:00-14:50																		
14:50-15:40	CALC 2A	AL	CALC 2A	AL	CALC 2A													
16:00-16:50																		
16:50-17:40		FIS I		FIS I														No lugar de DesMaq (C) ofertar turma extra de DesTeq
17:40-18:30																		
4º Período	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		Unidade	Sigla	Componente Curricular	Professor(a)	Local	Alunos					
07:10-08:00								IME	CN	Cálculo Numérico		CAA	50					
08:00-08:50		EMM (A)		EMM (C)					FIS III	Física III		CAA	50					
08:50-09:40								IF	FISE III	Física Experimental III		Vice-Diretor	2 - 20					
10:00-10:50		EMM (B)		EMM (B)					DIN	Dinâmica		CAA	50					
10:50-11:40								ECCA	REMA I	Resistência dos Materiais 1			CAA	45				
11:40-12:30									EMM	Ensaios Mecânicos de Materiais	AMANDA ALBERTIN XAVIER DA SILVA	LAMINF - Fase 1	3 - 10					
13:10-14:00	TERMO	CN	TERMO	CN	IAE(A)/ FIS Exp III(A)			EMC	MML	Métodos Matemáticos Lineares	MARCO ANTONIO ASSFAULK DE OLIVEIRA	CAA	50					
14:00-14:50									IAE	Informática Aplicada à Engenharia	LEONARDO DE QUEIROZ MOREIRA	Lab.	2 - 15					
14:50-15:40	MML	FIS III	MML	FIS III	IAE(B)/ FIS Exp III(B)				TERMO	Termodinâmica Clássica	ANDREIA AOYAGUI NASCIMENTO	CAA	45					
16:00-16:50																		
16:50-17:40	REMA1	DIN	REMA1	DIN														
17:40-18:30																		
6º Período	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		Unidade	Sigla	Componente Curricular	Professor(a)	Local	Alunos					
07:10-08:00								ECCA	EM	Estruturas Metálicas	ARIOLVALDO FERNANDES DE ALMEIDA	Z06, Prédio	40					
08:00-08:50	MAQTER	EM	MAQTER	DINMAQ (A+B+C)	METRO EXP (A)				TERMO EXP	Termodinâmica Experimental	CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA VILELA	CAE, Prédio	4 - 8					
08:50-09:40								EMC	MAQTERM	Máquinas Térmicas	CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA VILELA	Z06, Prédio	50					
10:00-10:50	MECFLU2		MECFLU2		METRO				MECFLU2	Mecânica dos Fluidos 2	FELIPE PAMPLONA MARIANO	Z06, Prédio	50					
10:50-11:40								EMC	DINMAQ	Dinâmica das Máquinas	SIGEO KITATANI JUNIOR	Z06, Prédio	3 - 10					
11:40-12:30									METRO	Metrologia	KLEBER MENDES DE FIGUEIREDO	Z06, Prédio	50					
13:10-14:00	TERMO EXP (A/C)	DINMAQ (B)	TERMO EXP (B/D)		METRO EXP (C)				METROEXP	Metrologia Experimental	DANIEL FERNANDES DA CUNHA	EMC, Campus	4 - 8					
14:00-14:50																		
14:50-15:40	DINMAQ(A)		DINMAQ(C)		METRO EXP (D)													
16:00-16:50																		
16:50-17:40																		
17:40-18:30																		
8º Período	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		Unidade	Sigla	Componente Curricular	Professor(a)	Local	Alunos					
07:10-08:00								EMC	ProcMet	Processos Metalúrgicos	KLEBER MENDES DE FIGUEIREDO	Z06, Prédio	50					
08:00-08:50	(A)/ProcMet Exp (A) LabSAHP								ProcMet-Exp	Processos Metalúrgicos Experimental	DANIEL SOUZA	EMC, Campus	4 - 6					
08:50-09:40								EMC	SAHP	Sistemas e Aionlamentos Hidráulicos e Pneumáticos	JOAO PAULO DA SILVA FONSECA	Z06, Prédio	4 - 8					
10:00-10:50									MET	Máquinas de Elevação e Transporte	ADEMYR GONCALVES DE OLIVEIRA	EMC, Campus	50					
10:50-11:40								EMC	VSM	Vibrações dos Sistemas Mecânicos	ADEMYR GONCALVES DE OLIVEIRA	EMC, Campus	50					
11:40-12:30									TransCal 2	Transferência de Calor 2	LEONARDO DE QUEIROZ MOREIRA	CAE, Prédio	50					
13:10-14:00	ProcMet	LabSAHP (C)/ProcMet Exp (C) LabSAHP	ProcMet	SAHP				EMC	TransCal Exp #	Transferência de Calor Experimental	FELIPE PAMPLONA MARIANO	EMC, Campus	4 - 8					
14:00-14:50																		
14:50-15:40	VSM	(D)/ProcMet Exp (D)/ TC Exnf (D)/(D)		VSM														
16:00-16:50																		
16:50-17:40	TC 2			TC 2														
17:40-18:30																		
10º + Optativas	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		Unidade	Sigla	Componente Curricular	Professor(a)	Local	Alunos					
07:10-08:00								EMC	DFC	Dinâmica dos Fluidos Computacional	ANDREIA AOYAGUI NASCIMENTO	Lab.	20					
08:00-08:50	LIA	DFC	DFC	LIA	DesTec / Tóp 1				Tóp 1	Tópicos em Engenharia Mecânica 1	AMANDA ALBERTIN XAVIER DA SILVA	Z06, Prédio	20					
08:50-09:40				LIA / TC1	DesTec / Tóp 1			EMC	Estágio	Estágio Supervisionado	LEONARDO DE QUEIROZ MOREIRA	Lab.	20					
10:00-10:50									PFC	Projeto Final de Curso	LEONARDO DE QUEIROZ MOREIRA	Lab.	20					
10:50-11:40								EMC	RobMan	Robótica de Manipuladores 1	MARCO ANTONIO ASSFAULK DE OLIVEIRA	Lab.	5					
11:40-12:30</																		